
                                                                                                                      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIENKARTINĖS IŠMOKOS VAIKAMS, 

SKIRTOS COVID-19 (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) PANDEMIJOS  

SUKELTIEMS PADARINIAMS MAŽINTI, 

ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIIIP-4870  

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Seimo statuto 138 straipsnio 3 dalimi ir  

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2020 m. gegužės 26 d. sprendimo 

Nr. SV-S-1631 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 2 punktą, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

Iš esmės pritarti Lietuvos Respublikos vienkartinės išmokos vaikams, skirtos  

COVID-19 (koronaviruso infekcijos) pandemijos sukeltiems padariniams mažinti, įstatymo 

projektui Nr. XIIIP-4870 (toliau – Įstatymo projektas), tačiau pasiūlyti Lietuvos Respublikos 

Seimui Įstatymo projektą tobulinti, atsižvelgiant į toliau pateiktas pastabas ir pasiūlymus:  

1. Pritarus Įstatymo projekte siūlomam teisiniam reguliavimui, teisę į vienkartinę 

išmoką įgytų tik tie vaikai (asmenys), kuriems nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 2020 m. gruodžio 

31 d. buvo (yra) skirta išmoka vaikui. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad, pagal Lietuvos 

Respublikos išmokų vaikams įstatymo, reglamentuojančio išmokos vaikui skyrimą ir 

mokėjimą, 18 straipsnio 2 dalį, išmoka vaikui, kaip ir kitos periodinės išmokos vaikams, 

skiriama ir mokama nuo teisės gauti išmoką atsiradimo dienos, tačiau ne daugiau kaip už  

12 praėjusių mėnesių nuo prašymo ir visų reikiamų dokumentų išmokai skirti pateikimo 

savivaldybės administracijai dienos. Todėl, pagal galiojantį teisinį reguliavimą, gimus vaikui, 

vienas iš vaiko atstovų pagal įstatymą turi teisę pateikti prašymą dėl išmokos vaikui skyrimo 

ir praėjus 12 mėnesių po vaiko gimimo (Išmokų vaikams įstatymo 16 straipsnio 5 dalis) ir 

šiuo atveju išmoka vaikui būtų skirta bei mokama už 12 praėjusių mėnesių nuo prašymo ir 

visų reikiamų dokumentų išmokai skirti pateikimo savivaldybės administracijai dienos už 

praėjusius mėnesius nuo vaiko gimimo dienos. Atsižvelgiant į tai, laikotarpis, už kurį tokiu 

atveju būtų skiriama išmoka vaikui, galėtų apimti ir laikotarpį nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 

2020 m. gruodžio 31 d. Be to, pagal Išmokų vaikams įstatymo 17 straipsnio 1 dalį, 

sprendimas dėl išmokos skyrimo turi būti priimtas ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo 

prašymo skirti išmoką ir visų reikiamų išmokai gauti dokumentų gavimo savivaldybės 

administracijoje dienos.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta anksčiau, vaikai (asmenys), kurie turi ar įgis teisę 

gauti išmoką vaikui nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d., tačiau kuriems 

išmoka iki 2020 m. gruodžio 31 d. nebus skirta, nes vaikų atstovai pagal įstatymą ar patys 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

vaikai (asmenys) nesikreips dėl išmokos vaikui skyrimo arba savivaldybės administracija 

nespės priimti sprendimo skirti išmoką iki 2020 m. gruodžio 31 d., pagal Įstatymo projektu 

siūlomą teisinį reguliavimą teisės gauti vienkartinę išmoką neturės. Siekiant įgyvendinti 

lygiateisiškumo principą, siūlytina Įstatymo projekte teisę į vienkartinę išmoką sieti ne tik su 

išmokos vaikui skyrimu, bet ir su teisės į ją turėjimu ir Įstatymo projekto 3 straipsnį išdėstyti 

taip: 

„3 straipsnis. Teisė į vienkartinę išmoką  

Teisę į vienkartinę išmoką turi šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalyje nurodyti vaikai 

(asmenys), kuriems nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. buvo (yra) skirta šio 

įstatymo 1 straipsnio 2 dalyje nurodyta išmoka ar kurie nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 2020 m. 

gruodžio 31 d. turėjo (turi) teisę gauti šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalyje nurodytą išmoką, ir ji 

skiriama iki 2022 m. sausio 31 d. už jiems priklausantį laikotarpį nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 

2020 m. gruodžio 31 d.“ 

2. Pritarus šio nutarimo 1 punkte pateiktam siūlymui, atsižvelgiant į tai, kad, kreipusis 

dėl išmokos vaikui skyrimo, ji būtų išmokėta nuo teisės gauti išmoką atsiradimo dienos už 

12 praėjusių mėnesių, ir į tai, kad, pagal Išmokų vaikams įstatymo 17 straipsnio 4 dalį, 

išmokos mokamos už praėjusį mėnesį iki einamojo mėnesio 25 dienos, siūlytina pratęsti 

priklausančios vienkartinės išmokos išmokėjimo terminą tiems vaikams, kuriems išmoka 

vaikui skiriama liepos ar vėlesniais mėnesiais ar kurie turėjo (turi) teisę ją gauti laikotarpiu 

nuo 2020 m. kovo 16 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d., ir Įstatymo projekto 4 straipsnio 2 dalį 

išdėstyti taip: 

„2. Jeigu šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalyje nurodyta išmoka vaikui (asmeniui)  

skiriama 2020 m. liepos ar vėlesniais mėnesiais, bet ne vėliau kaip iki 2022 m. sausio 31 d., 

jam priklausanti vienkartinė išmoka išmokama tą patį mėnesį, kurį vaikui (asmeniui) mokama 

skirta šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalyje nurodyta išmoka, bet ne vėliau kaip iki 2022 m. 

vasario 25 d.“  

3. Atsižvelgiant į šio nutarimo 1 ir 2 punktuose pateiktus siūlymus, Lietuvos 

Respublikos vienkartinės išmokos vaikams, skirtos COVID-19 (koronaviruso infekcijos) 

pandemijos sukeltiems padariniams mažinti, įstatymo galiojimo terminą nustatyti iki 2022 m. 

vasario 25 d.   

 

 

 

Ministras Pirmininkas                                                               Saulius Skvernelis  

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras                                    Linas Kukuraitis  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIENKARTINĖS IŠMOKOS
VAIKAMS, SKIRTOS COVID-19 (KORONAVIRUSO
INFEKCIJOS) PANDEMIJOS
SUKELTIEMS PADARINIAMS MAŽINTI,
ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIIIP-4870

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-05-27 Nr. 518
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-27 15:34:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-27 16:42:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Kukuraitis, socialinės apsaugos ir darbo ministras, Lietuvos

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Sertifikatas išduotas LINAS KUKURAITIS, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-27 15:37:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-27 16:42:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-05-27 16:24:43
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-05-27 16:42:05
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DIVIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija, į.k.188604574 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-05-29)



DETALŪS METADUOMENYS

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d91df174a01f11eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-05-29 01:26:01 TAIS


